

اخبار



مخبر قانون برنامه هفتم را ابلاغ کرد

سرپرست ریاست جمهوری قانون برنامه ۵ ساله هفتم پیشرفت را به سازمان برنامه و بودجه ابلاغ کرد. به گزارش ایرنا، محمد مخبر قانون برنامه ۵ ساله هفتم پیشرفت جمهوری اسلامی ایران را برای اجرا به سازمان برنامه و بودجه کشور ابلاغ کرد. این قانون در جلسه علنی سه‌شنبه اول خرداد ۱۴۰۳ مجلس شورای اسلامی تصویب و در جلسه ۲ تیر ماه ۱۴۰۳ مجمع تشخیص مصلحت نظام تأیید شده بود؛ رئیس مجلس نیز در تاریخ ۱۲ تیرماه این قانون را به دولت ارسال کرده بود. قانون برنامه ۵ ساله هفتم پیشرفت مشتمل بر ۱۲ ماده است.

رئیس کل اسبق بانک مرکزی:

انتقاد پیمان پولی با روسیه حاصل دیپلماسی فعال بانک مرکزی است

رئیس کل اسبق بانک مرکزی با بیان اینکه انتقاد پیمان پولی با روسیه حاصل دیپلماسی فعال بانک مرکزی است، گفت: امضای توافقنامه پولی بین ایران و روسیه اولین گام برای امضای چنین توافقاتی با سایر کشورها از جمله چین به عنوان یک اقتصاد بزرگ است.

محمود بهمنی، در گفت‌وگو با ایسنا درباره پیمان پولی ایران و روسیه که اخیراً در سفر محمدرضا فرزین، رئیس کل بانک مرکزی به روسیه به امضای رؤسای کل دو کشور رسید، گفت: فعال سازی دیپلماسی اقتصادی رویکرد بسیار خوبی است که در دستور کار مدیریت کنونی بانک مرکزی است. این موضوع بدین جهت حائز اهمیت است که انتقاد پیمان های پولی، ارزی و بانکی دوجانبه یا چندجانبه از جهات بسیار مختلفی اعم از زمان تحریم یا غیرتحریم به نفع کشور است.

وی با بیان اینکه انتقاد پیمان پولی و توافق بر سر این موضوع به معنای افزایش مبادلات تجاری بین دو کشور است، تصریح کرد: این پیمان بدین جهت حائز اهمیت است که با وجود تحریم‌ها، ایران همچنان می‌تواند کالاهای مورد نیاز کشور هدف را صادر کند و کالاهای مورد نیاز خود را به قیمت مناسب و متعادل بدون نگرانی از وجود تحریم‌ها وارد کند.

بهمنی گفت: این پیمان پولی مهم است چرا که مرادوات تجاری و اقتصادی بین ایران و روسیه را تسهیل می‌کند و به تبع آن در آینده‌ای نچندان دور به تسهیل فضای کسب‌وکار، جهش تولید و رونق اقتصادی می‌افزاید. رئیس کل اسبق بانک مرکزی ضمن اظهار امیدواری نسبت به این موضوع، تأکید کرد: امضای توافقنامه پولی بین ایران و روسیه اولین گام برای برداشتن گام‌های بلند همکاری و امضای چنین توافقاتی با سایر کشورهای دوست و همسایه از جمله چین به عنوان یک اقتصاد بزرگ است. وی افزود: باید روی این موضوع و تدویم انتقاد پیمان‌های پولی تمرکز جدی داشت، لذا انتظار می‌رود بانک مرکزی این رویه را با جدیت بیشتری با سایر کشورها در دستور کار قرار دهد؛ چرا که این پیمان‌ها از جهات بیشماری منافع اقتصادی و تجاری ایران را تأمین می‌کند.

گزارش

معاون سیاستگذاری پولی بانک مرکزی ضمن تأکید بر تداوم کاهش نرخ تورم سالانه و نقطه به نقطه مصرف‌کننده در خردادماه امسال از بازگشت نرخ تورم سالانه شاخص بهای تولیدکننده به کانال ۲۰ درصد پس از ۶۷ ماه خیر داد و گفت: نرخ رشد پایه پولی نیز از ۴۵ درصد ابتدای سال گذشته به ۲۱.۱ درصد در اردیبهشت ۱۴۰۳ کاهش یافت؛ نرخ رشد نقدینگی هم به ۷.۵ درصد کاهش به ۲۵.۶ درصد در اردیبهشت ۱۴۰۳ رسید.

به گزارش روابط عمومی بانک مرکزی، دکتر محمد شیرجیان گفت: با اجرای سیاست‌های پولی موفق بانک مرکزی طی سال گذشته و تداوم آن در سال جاری نرخ رشد نقدینگی از ۳۳.۱ درصد در فروردین سال گذشته به ۲۴.۳ درصد در اسفند ماه گذشته کاهش یافت و این شاخص مهم با ۷.۶ درصد کاهش نسبت به فروردین سال گذشته به ۲۵.۶ درصد در اردیبهشت ۱۴۰۳ رسید. معاون سیاست‌گذاری پولی بانک

گزارش خبری

مبارزه با پولشویی و تأمین مالی تروریسم با فعال کردن ظرفیت‌های قانونی، نرم‌افزاری و سخت‌افزاری در داخل دولت سیزدهم با جدیت دنبال شد؛ رصد و شناسایی افراد مظنون و معاملات مشکوک، اجرای مقررات و دستورالعمل‌های بر زمین مانده و تدوین نخستین سند ملی ارزیابی ریسک از دستاوردهایی است که در این حوزه حاصل شده است.

به گزارش شادا، مرکز اطلاعات مالی وزارت اموراقتصادی و دارایی در دوره فعالیت دولت سیزدهم اقدامات تحولی در راستای مبارزه با پولشویی و تأمین مالی تروریسم انجام داد که تدوین «سند ملی ارزیابی ریسک» جمهوری اسلامی ایران در مبارزه با پولشویی و تأمین مالی تروریسم یکی از این اقدامات است.

تدوین نخستین «سند ملی ارزیابی ریسک»

بر این اساس در اجرای مواد (۲) و (۳) آیین‌نامه اجرایی ماده (۱۴) الحاقی قانون مبارزه پولشویی و نیز تأکیدات رهبر معظم انقلاب و اهتمام دولت سیزدهم در مبارزه با فساد، نخستین «سند ملی ارزیابی ریسک» در ۱۰ جلد از طریق استفاده حداکثری از منابع موجود و ظرفیت کارشناسان داخل کشور، با مشارکت ۳۶۴ نفر از ۸۴ دستگاه اجرایی تدوین و در ۷ اسفند ماه ۱۴۰۲ با حضور وزیر امور اقتصادی و دارایی و رئیس شورای عالی مقابله و پیشگیری از جرائم پولشویی و تأمین مالی تروریسم و اعضای آن شورا و کارگروه ملی ارزیابی ریسک، رونمایی شد.

افزایش واحدهای مبارزه با پولشویی از ۳۰ به ۵۲۰ واحد

طراحی و پیاده‌سازی زیرساخت‌های مورد نیاز در اجرای تکالیف و مأموریت‌های قانونی از دیگر اقداماتی است که مرکز اطلاعات مالی در دولت سیزدهم انجام داد؛ در این راستا



از ابتدای سال گذشته پایه پولی ۳۳/۹ درصد و رشد نقدینگی ۷/۵ درصد کاهش یافت

کاهش تورم تولیدکننده به کمترین رقم ۵ ساله

تحولات تورم تولیدکننده در دولت سیزدهم (واحد درصد)

